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Р Е Ш Е Н И Е 
 
1. СЕ УТВРДУВА ЗА УСПЕШНА понудата за пре-

земање на акции издадени од Жито Полог АД Тетово 
дадена од преземачот Орка Холдинг АД Скопје. 

2. СЕ ЗАДОЛЖУВА преземачот од точка 1 да го об-
јави ова решение на начин како што е објавена понудата 
за преземање. 

3. Жалбата изјавена против ова решение не го одло-
жува неговото извршување. 

4.  Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП1 Број 10-197     Комисија за хартии од вредност

27 март 2024 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
______________ 

 
Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Marrjen e Shoqërive 

Aksionare (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 69/2013, 188/2013, 166/2014, 154/2015, 23/2016, 
248/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr.31/2020), Komisioni i Letrave me Vlerë i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më    27.3.2024, e miratoi këtë  

                                                                            
A K T V E N D I M 

 
1. VËRTETOHET E SUKSESSHME oferta për marrjen 

në zotërim të aksioneve të emetuara nga “Zhito Pollog” 
ShA, Tetovë, dhënë nga ofruesi “Orka Holding” ShA, 
Shkup. 

2. NGARKOHET ofruesi nga pika 1 që të publikojë këtë 
Aktvendim në mënyrë siç është publikuar oferta për marrje 
në kontroll. 

3. Ankesa e paraqitur kundër këtij Aktvendimi nuk e 
vonon ekzekutueshmërinë e tij. 

4.  Ky Aktvendim do botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
PA 1 Numër 10-197 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

27.3.2024   Republikës së Maqedonisë së Veriut
           Shkup Kryetare,

 Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 
ВОЗДУХОПЛОВСТВО 

1548. 
Врз основа на член 26 од Законот за воздухоплов-

ство („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 14/24), а во врска со член 3 од Мултилатерал-
ната спогодба меѓу Европската заедница и нејзините 
земји членки, Република Албанија, Босна и Херцего-
вина, Република Бугарија, Република Хрватска, Репуб-
лика Македонија, Република Исланд, Република Црна 
Гора, Кралството Норвешка, Романија, Република 
Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена 
администрација на Косово за основање на Европска за-
едничка воздухопловна област ратификувана со Зако-
нот за ратификација на Мултилатералната спогодба 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/07 
и 98/09 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 259/19), директорот на Агенцијата за цивил-
но воздухопловство, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ЗАЕДНИЧКИТЕ ОСНОВНИ ПРАВИЛА ЗА БЕЗ-
БЕДНОСТ КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА РАЗЛИЧ-
НИТЕ ДЕЈНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА ЦИВИЛНОТО  

ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат заедничките ос-

новни правила за безбедност кои се однесуваат на раз-
личните дејности во областа на цивилното воздухоплов-
ство. 

 
Член 2 

Заедничките основни правила за безбедност кои се 
однесуваат на различните дејности во областа на цивил-
ното воздухопловство се утврдени во Регулативата (ЕУ) 
бр. 2018/1139 на Европскиот парламент и на Советот од 
4 јули 2018 година, за заеднички правила во областа на 
цивилното воздухопловство и за основање на Агенција 
на Европската Унија за безбедност на воздухопловство-
то и за изменување и дополнување на Регулативите (ЕЗ) 
бр. 2111/2005, (ЕЗ) бр. 1008/2008, (ЕУ) бр. 996/2010, 
(ЕУ) бр. 376/2014 и Директивите 2014/30/ЕУ и 
2014/53/ЕУ на Европскиот парламент и на Советот и за 
укинување на Регулативите (ЕЗ) бр. 552/2004 и (ЕЗ) бр. 
216/2008 на Европскиот парламент и на Советот и Регу-
латива (ЕЕЗ) бр. 3922/91 на Советот, изменета со ЕУ Ре-
гулативата бр. 2021/1087 (во понатамошниот текст: ЕУ 
Регулативата 2018/1139) која е прифатена и директно се 
применува, и која е објавена на интернет страницата на 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

 
Член 3 

 (1) При спроведување на одредбите на овој правил-
ник одделни изрази го имаат следното значење:  

1. EASA (European Union Aviation Safety Agency) е 
Агенција на Европската Унија за безбедност во возду-
хопловството; 

2. Национална воздухопловна власт, надлежен ор-
ган, надлежен орган на земјите членки се толкуваат, ако 
е применливо, како Агенција за цивилно воздухоплов-
ство. 

(2) Поимите „Заедница (Community)“, „Право на за-
едницата (Community law)“, „Законски прописи на Заед-
ницата (Community legislation)“, „Инструменти на Заед-
ницата (Community instruments)“, „Договор за ЕЗ (EC 
Treaty)“, „Аеродром на Заедницата (Community 
airport)“, „Службен весник на Европските Заедници 
(Official Journal of the European Communities)“, „Служ-
бен весник на Европската Унија (Official Journal of the 
European Union)“, „Авиопревозник од Заедницата 
(Community air carrier)“ и „земја(-и) членка(-и) (Member 
State(s))“ употребени во ЕУ Регулативата 2018/1139, се 
читаат согласно точките 2 и 3 од Анексот II на Мулти-
латералната спогодба меѓу Европската заедница и неј-
зините земји членки, Република Албанија, Босна и Хер-
цеговина, Република Бугарија, Република Хрватска, Ре-
публика Македонија, Република Исланд, Република Цр-
на Гора, Кралството Норвешка, Романија, Република 
Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена 
администрација на Косово за основање на Европската 
заедничка воздухопловна област ратификувана со Зако-
нот за ратификација на Мултилатералната спогодба 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/07, 
98/09 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.259/19), (во понатамошниот текст: Спогодба-
та за ЕЗВО).  

 (3) Другите поими при спроведување на овој пра-
вилник ќе го имаат значењето утврдено во ЕУ Регулати-
вата 2018/1139, доколку поинаку не е уредено со ставо-
вите (1) и (2) на овој член. 
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Член 4 
 (1) Одредбите од членовите 5, 6, 63, 64 став 1, 65, 66, 

67, 70, 71 ставови (2) и (3), 72, 74 и Главата V на ЕУ 
Регулативата 2018/1139 ќе отпочнат да се применуваат 
од денот на завршувањето на вториот преоден период 
од Протоколот V на Спогодбата за ЕЗВО. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член одредбите 
од членовите 63, 70, 71 ставови (2) и (3), 72, 74 и Главата 
V на ЕУ Регулативата 2018/1139 ќе отпочнат да се при-
менуваат со склучувањето на работен аранжман за им-
плементација на Спогодбата за ЕЗВО помеѓу EASA и 
Агенцијата за цивилно воздухопловство, доколку исти-
от е склучен пред завршувањето на вториот преоден пе-
риод од Протоколот V на Спогодбата за ЕЗВО. 

 
Член 5 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за заедничките основ-
ни правила за дејностите во цивилното воздухопловство 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 214/20 и 301/21). 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 10-470/1 Директор на Агенцијата

28 март 2024 година за цивилно воздухопловство,
Скопје д-р Томислав Тунтев, с.р.

 
СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1549. 
Советот на јавните обвинители на Република Северна 

Македонија,  согласно чл. 9 ст. 1 алинеја 3 чл. 10 ст. 1, чл.  
43 и чл. 47 од Законот за Советот на јавните обвинители на 
Република Северна Македонија  („Службен вескик на 
РСМ“ бр. 150/07, 100/11 и 42/20), на одржаната стотта сед-
ница на ден 28.3.2024  година, ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

 
На Влатко Георгиевски - јавен обвинител во Јавно 

обвинителство на Република Северна Македонија и 
член на Советот на јавните обвинители на Република 
Северна Мекедонија, му се утврдува престанок на фун-
кцијата јавен обвинител, поради исполнување на усло-
вите за старосна пензија. 

     
II 

Функцијата јавен обвинител и работниот однос му 
престануваат заклучно со 2.4.2024 година. 

                                                               
III 

Оваа одлука влегува во сила на ден 28.3.2024 година, 
а ќе се објави во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
СОР Бр. 2/24  Совет на јавните обвинители

28 март 2024 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

  Душица Димитриеска, с.р.
______________ 

1550. 
Советот на јавните обвинители на Република Север-

на Македонија, согласно чл. 9 ст.1 алинеја 2 чл. 10 ст. 1, 
чл. 44 од Законот за Совето на јавните обвинители на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
РСМ“ бр. 150/07, 100/11 и 42/20), и чл. 87 ст. 1 алинеја 1 
од Законот за јавното обвинителство („Службен весник 
на РСМ“ бр.42/20) на одржаната стотта седница на ден 
28.3.2024 година, ја донесе следната 

О Д Л У К А 
 

I 
На Арсим Адеми - јавен обвинител во Основното 

јавно обвинителство Гостивар, му се утврдува преста-
нок на функцијата јавен обвинител, по сопствено ба-
рање. 

     
II 

Функцијата јавен обвинител и работниот однос му 
престануваат заклучно со 31.3.2024 година.  

  
III 

Оваа одлука влегува во сила на ден 28.3.2024 година, 
а ќе се објави во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“.  

 
СОР Бр. 3/24 Совет на јавните обвинители

28 март 2024 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 Душица Димитриеска, с.р.
 

КОМОРА НА ИЗВРШИТЕЛИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1551. 
Врз основа на член 35 став 5 од Законот за извршу-

вање („Службен весник на РМ“ бр. 72/16, 142/16, 233/18, 
14/20 и 154/23), Претседателот на Комората на изврши-
тели на РСМ на ден 18.3.2024 година, го донесе след-
ново 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се определува денот 1.4.2024 година за датум на по-

четок со работа на извршител Дарко Стеваноски имену-
ван за подрачјето на Основен суд Прилеп  и Основен суд 
Крушево. 

Решението влегува во сила на ден 1.4.2024 година. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
На ден 11.1.2024 година лицето Дарко Стеваноски е 

именувано за извршител на подрачјето на Основен суд 
Прилеп и Основен суд Крушево, со Решение на Минис-
терство за правда УП 1бр. 09-135/1-2024.  

На ден 25.1.2024 година именуваниот извршител 
Дарко Стеваноски од Прилеп, достави Барање до Прет-
седателот на КИРСМ, за донесување на решение за оп-
ределување на ден за отпочнување со работа како из-
вршител, доказ за именувањето, повелба за именување 
и доказ за осигурување од одговорност за штета сторена 
на трети лица. 

На ден 12.3.2024 година изготвено е мислење од 
Претседателот на Комората за утврдување на просторни 
услови, дел.бр. 03-53/9, врз основа на Записник од из-
вршен увид на просторните услови потребни за извршу-
вање на извршни работи дел.бр. 03-53/8 од 11.3.2024 го-
дина.  

Согласно со наведеното, Претседателот на Комората 
на извршители на РСМ, врз основа на член 35 став 5 од 
Законот за извршување, одлучи како во изреката на ова 
решение. 

 
Бр. 03-53/11 Комора на извршители на

18 март 2024 година Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

Весна Деловска, с.р.


